濮财购〔2020〕13号

濮阳市财政局
关于开展市本级政府采购项目执行情况
专项监督检查的通知

市直各预算单位：
为进一步优化政府采购营商环境，建立常态化的政府采购工作监督检查机制，促进政府采购与互联网深度融合，提高政府采购的效率和效益，了解和掌握政府采购执行中存在的问题，根据《中华人民共和国政府采购法》及相关规定，现就2020年度政府采购项目执行情况进行专项监督检查，现将有关要求明确如下：
一、充分认识专项检查的重要性和必要性
近年来，我市出台了一系列政府采购政策措施，营商环境进一步优化，发挥了良好的作用，取得了较好的社会效益。但是在采购项目实施过程中还存在一些不足和问题，有些项目合同签订、备案、履约、资金支付不及时等现象。此次政府采购项目执行情况专项检查工作，既是推进政府采购项目的落实，又能有效缓解政府采购市场主体各方的压力。因此，各预算单位要积极认真开展自查和检查工作，切实落实政府采购的各项规定。
二、检查对象和主要内容
（一）检查对象
各预算单位使用财政性资金采购限额标准以上的政府采购项目（政府采购电子化系统“采购计划备案”的项目）。
（二）检查内容
2020年各预算单位使用财政性资金采购限额标准以上的货物、服务、工程项目的预算执行情况和政府采购项目执行情况，主要检查采购计划备案、合同签订及备案、合同履约验收和资金支付等采购执行情况是否按政府采购相关文件要求执行。
三、检查步骤与时间安排
（一）单位自查阶段（2020年12月22日前）市直各行政事业单位根据本通知要求，对2020年度间的所有政府采购项目（不包括网上商城采购项目）开展自查，填写自查资料。（见附件1.2）
（二）专项审查阶段（2020年12月29日前）市财政局将对政府采购电子化系统内、“财政预算执行系统”和“代理机构信息报表”相关信息进行比对，核查合同签订、备案、履约及资金支付情况，对单位报送的表格进行初步审查；对审查中出现问题的项目，通知单位并调阅项目相关凭证、会计账簿等资料，进一步核实。
（三）纠正处理阶段（2020年12月31日前）市财政局对在监督检查中发现的问题进行梳理，下达整改意见书，责令限期改正，相关单位应就存在的问题按要求整改。
四、工作要求
各预算单位，要高度重视，积极配合，明确专人负责此项工作，全面回顾本单位政府采购执行情况，务求全面、深入、细致，认真做好2020年度政府采购资料的整理工作，如实反映本单位政府采购工作情况。及时上报检查材料。按要求撰写和及时上报检查报告以及检查的相关表格。对检查中发现的问题,要深刻分析原因,制定有效措施并及时整改，确保检查工作顺利完成。
五、自查资料上报
1. 报送时间：2020年12月22日下午下班前。
2. 报送地点：纸质自查表加盖单位公章后报送至市财政局718房间，电子版发送至邮箱pyzfcg@163.com。

联系人：鲁超      联系方式：0393-6666735

[bookmark: _GoBack]
附件1. 濮阳市2020年度政府采购项目自查表
     2. 濮阳市2020年政府采购自查工作汇报

 2020年12月16日

濮阳市财政局办公室                      2020年12月16日印发

-1-

附件1：
	濮阳市2020年度政府采购项目自查表

	单位（盖章）：

	              年        月       日

	序号
	采购项目名称
	计划备案时间
	采购方式
	 预算金额（元）
	中标通知书签订时间
	 中标金额（元）
	合同签订时间
	合同备案时间
	履约验收时间
	资金支付
	中标供应商名称
	代理机构名称

	时间
	 金额（元）

	备注：1.项目分包采购的，按包填报；2.采购方式如果有变更，应填报首次备案采购方式和变更后的采购方式；3.合同资金分多次支付的，应分别填报。

附件2：

	濮阳市2020年政府采购自查工作汇报
单位（盖章）

	基本情况

	执行文件依据

	存在问题或需要说明的事项

	意见建议或者工作措施